
SMLOUVA O DÍLO

dle § 2586 a násl. z.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

1. SMLUVNÍ STRANY:

1.1. Objednatel:
Masarykovo muzeum v Hodoníně, příspěvková 

organizace
Mgr. Irenou Chovančíkovou, ředitelkou muzea 
Zámecké nám. 27/9, Hodonín, PSČ 695 01 

00090352
CZ00090352 (Nejsme plátci DPH)
Komerční banka, a.s., Hodonín 
3131671/0100

Zastoupené:
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Kontaktní osoba: 
Tel:
E-mail:

(dále jen „Objednatel44)

1.2. Zhotovitel:
Zdeněk Šnajdr
Zdeňkem Šnajdrem

Milotice, PSČ 696 05

CZ7805174267
Česká spořitelna

 

Zastoupený:
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Kontaktní osoba:
Tel:
E-mail:

(dále jen „Zhotovitel44)

2. PŘEDMĚT SMLOUVY:

2.1 Jihomoravský kraj je vlastníkem budovy Vlastivědného muzea Kyjov, třída Palackého č.p. 
1373/13a, 697 01 Kyjov, st. parcela č. 115/2, k.ú. Kyjov, která není kulturní památkou, ale 
nachází se v ochranném pásmu památky budovy muzea - zámečku č.p. 70/13, jejíž součástí 
je ohradní zeď, včetně vrat do prostor přístavby Vlastivědného muzea v Kyjově. Zhotovitel 
se zavazuje, že pro objednatele provede dílo „Výměna vstupních vrat do prostor přístavby 
Vlastivědného muzea v Kyjově44. Předmětem díla je odstranění stávajících vstupních vrat, 
jejich nahrazení novými vraty z kvalitnějšího dřeva v provedení masiv modřín s novými ko-
vářskými prvky (2 štítky + 2 kliky, 6x pant se závěsem, lx zástrč) a dvěma ochrannými mě-
děnými okapnicemi, které budou osazeny ze strany přístavby muzea nad novými vraty (délka 
1670 mm/l ks) a nad vstupní branou do muzea (délka 2500 mm/l ks). Okapnice budou čás-
tečně chránit obojí dveře proti nepříznivým povětrnostním podmínkám. Nová vrata budou 
dvoukřídlová s otevíráním křídel do prostor přístavby muzea. Vrata budou osazena do dřevě-
ného rámu. Každé křídlo bude tvořeno dvěma plnými kazetami, z toho horní kazeta dveřních



křídel bude mít šikmou výplň. Vrata budou po obvodu zalistována. Pro zamykání dveří bude 
namontován nový zámek. Tvar vrat rozměru (š. 1544 mm x v. 2270 mm) zůstane jinak zacho
ván. Technické podmínky jsou blíže specifikovány v technické dokumentaci.

2.2 Dílo popsané v této smlouvě bude dále označováno jen jako „dílo41.

2.3 Při provádění výstavby objektu je nutné dodržovat platnou legislativu a další obecně závazné 
předpisy, zejména pak nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany 
zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů a změn. zákon č. 88/2016 Sb., kterým se upra
vují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, nařízení vlády č. 362/2005 Sb., 
o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím 
pádu z výšky nebo do hloubky, nařízení vlády č. 136/2016 Sb., o bližších minimálních poža
davcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích.

2.4 Pokud budou zadávací podmínky obsahovat požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, ná
zvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, 
popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové 
vzory, ochranné známky nebo označení původu, umožňuje zadavatel pro plnění veřejné za
kázky použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení. Pokud uchazeči v nabídce 
neuvedou jinak, platí, že nabízí stejné plnění, jako je navrženo v zadávací dokumentaci.

2.5 Předmětem zakázky jsou rovněž i činnosti, které nejsou výše uvedené, ale o kterých uchazeč 
ví, nebo podle svých odborných zkušeností a znalostí vědět má, že jsou k řádnému a kvalit
nímu provedení díla třeba.

2.6 Dílo bude provedeno v souladu s platnými právními předpisy a v rozsahu prací dle cenové 
nabídky, která je nedílnou přílohu č. 1 této smlouvy. Tento dokument je oběma smluvním 
stranám znám, a smluvní strany na něho v plném rozsahu, odkazují.

2.7 Zhotovitel prohlašuje, že si důkladně prostudoval podklady sloužící ke specifikaci díla.

2.8 V případě, že požadavky objednatele budou přesahovat vymezení díla dle této smlouvy 
(vícepráce), je na to zhotovitel povinen písemně upozornit formou návrhu dodatku k této 
smlouvě. Na případnou změnu rozsahu díla bude uzavřen písemný dodatek k této smlouvě.

MÍSTO DODÁNÍ, ČAS PLNĚNÍ A ZPŮSOB PŘEDÁNÍ:
Místem plnění díla je Vlastivědné muzeum Kyjov, třída Palackého 1373/13a, 697 01 Kyjov. 
Objednatel se zavazuje řádně dodané dílo od zhotovitele převzít.
O předání díla bude vyhotoven písemný předávací protokol, který musí být podepsán 
oprávněnými zástupci smluvních stran.
Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle až do okamžiku jeho převzetí objednatelem. Vznikne- 
li objednateli z důvodu vadného plnění či prodlení s předáním díla škoda, je zhotovitel 
povinen tuto škodu objednateli finančně uhradit.
Termín zahájení provádění díla je okamžik nabytí účinnosti této smlouvy zveřejněním 
v registru smluv. Dílo bude dodáno nejpozději do 2. srpna 2023.
Splnění termínů dodávky díla je podmíněno zejména včasným předáním staveniště zhotoviteli 
díla.

3.

3.1
3.2

3.3

3.4

3.5

3.6

2



Zhotovitel je oprávněn dokončit práce na díle i před sjednaným termínem ukončení a 
objednatel je povinen dříve dokončené dílo převzít a zaplatit, pokud nemá vady a nedodělky 
bránící užívání.

3.7

CENA ZA ZHOTOVENÍ DÍLA:
Cena za zhotovení díla je stanovena dohodou smluvních stran a činí celkem 170.000,- Kč, 
včetně DPH. přičemž

4.

4.1

tato cena bez DPH činí 140.495,86 Kč, 
sazba DPH činí 21 %,
DPH činí 29.504,14 Kč.

Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému 
provedení díla. Cena obsahuje mimo vlastní provedení prací a dodávek zejména i náklady na:

4.2

- případnou elektrickou energii potřebnou pro provádění díla.
- zabezpečení bezpečnosti a hygieny práce,
- opatření k ochraně životního prostředí.

V ceně za provedení díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při plnění svého 
závazku dle této smlouvy nebo v souvislosti s tím vynaloží, a to nejen náklady, které jsou 
uvedeny ve výchozích dokumentech předaných objednatelem nebo z nich vyplývají, ale i 
náklady, které zde uvedeny sice nejsou ani z nich zjevně nevyplývají, ale jejichž vynaložení 
musí zhotovitel z titulu své odbornosti předpokládat, a to i na základě zkušeností 
s prováděním podobného díla.

Zhotovitel prohlašuje, že se řádně seznámil s požadavky objednatele na provedení díla.

4.3

4.4

PLATEBNÍ A FAKTURAČNÍ PODMÍNKY:
Smluvní strany se dohodly, že cena díla bude uhrazena po řádném dodání celého díla a to na 
základě předávacího protokolu. Faktura musí obsahovat text: “VÝMĚNA VSTUPNÍCH 
VRAT DO PROSTOR PŘÍSTAVBY VLASTIVĚDNÉHO MUZEA V KYJOVĚ 4, a to 
v závislosti na obsahu fakturovaného plnění. Faktura s níže uvedenými náležitostmi bude 
vystavena nejpozději do 14 dnů od řádného dodání díla.
Doba splatnosti faktury je dohodnuta do 30- ti kalendářních dnů ode dne jejího doručení 
objednateli.
Za termín plnění úhrady ceny díla bude považován termín odepsání příslušné částky z účtu 
objednatele.
V případě fakturace ceny víceprací bude vystavena samostatná faktura dle podmínek 
uvedených výše v této smlouvě.

DALŠÍ POVINNOSTI ZHOTOVITELE, KVALITATIVNÍ PODMÍNKY A ZÁRUKA 
ZA DÍLO:
Zhotovitel poskytuje záruku na jakost díla v souladu s platnými právními předpisy a zaručuje, 
že dílo bude zhotoveno v souladu s platnými právními předpisy a požadavky objednatele.
Záruční doba se sjednává na 36 měsíců a začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem.

5.

5.1

5.2

5.3

5.4

6.

6.1

6.2

3



Objednatel je oprávněn reklamovat vady plnění po dobu trvání záruční lhůty. Reklamace musí 
být řádně doloženy a musí mít písemnou formu.
Oprávněně reklamované vady budou zhotovitelem odstraněny bez zbytečného odkladu a 
bezplatně nejpozději do 14 dnů od doručení písemné reklamace zhotoviteli, nedohodnou-li se 
smluvní strany písemně jinak.

6.3

6.4

7. SANKCE:
7.1 V případě nedodržení termínu řádného dodání díla je objednatel oprávněn požadovat a 

zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý den prodlení a počínaje 
15. dnem prodlení ve výši 500,- Kč za každý den prodlení.

7.2 V případě nedodržení termínu odstranění reklamovaných vad je objednatel oprávněn 
požadovat a zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý den prodlení 
a každou jednotlivou vadu a počínaje 15. dnem prodlení ve výši 200,- Kč za každý den pro
dlení a každou jednotlivou vadu.

7.3 V případě prodlení objednatele s úhradou ceny díla je zhotovitel oprávněn požadovat zákonný 
úrok z prodlení.

7.4 Pokud zhotovitel poruší závazek, že odpady a znečištění vzniklé jeho činností nebo 
odstraňované v souvislosti s plněním předmětu díla bude řádně ekologicky třídit a likvidovat 
v souladu s platnou legislativou, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 2.000,- Kč za 
každý takovýto případ.

7.5 Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody.

8. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY:
8.1 Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v souladu s příslušnými ustanoveními 

právních předpisů.
8.2 Dojde-li ze strany objednatele k odstoupení od smlouvy, uhradí zhotoviteli poměrnou část 

sjednané ceny díla odpovídající rozsahu již provedených prací.
8.3 V případě, že od smlouvy odstoupí zhotovitel, je povinen uhradit objednateli případnou škodu, 

která by mu odstoupením od smlouvy vznikla.
8.4 Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo objednatele na smluvní pokutu za porušení 

povinností zhotovitele dle této smlouvy.

9. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ:
9.1 Zhotovitel bere na vědomí, že dílo je financováno z veřejných prostředků. Zhotovitel se 

zavazuje umožnit provedení kontroly ze strany příslušných orgánů (např. ÚOHS, NKÚ, FÚ,), 
a to formou státní kontroly podle zákona č. 255/2012 Sb., kontrolní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, řádně uchovávat originály vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků, originály 
účetních dokladů a veškerou další dokumentaci a další nezbytné doklady a informace týkající 
se jeho činností souvisejících s poskytovaným plněním dle této smlouvy.

9.2 Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku a předpisů souvisejících.

9.3 Smlouvu lze změnit nebo doplňovat pouze výslovným oboustranným smluvním ujednáním 
formou písemného dodatku k této smlouvě podepsaného oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. Takový dodatek může vyhotovit každá ze smluvních stran.

9.4 Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu. Objednatel 
obdrží 2 vyhotovení, 1 přísluší zhotoviteli.

4



Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou stran a v účinnost v den zveřejnění 
smlouvy v registru smluv.

Smluvní strany se dohodly, že smlouvu uveřejní v registru smluv Masarykovo muzeum 

v Hodoníně, příspěvková organizace.

Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním smlouvy v souladu s platnými právními 
předpisy v registru smluv ve smyslu z. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Souhlas uděluje zhotovitel na dobu neurčitou.

9.5

9.6

9.7

Příloha č. 1 Cenová nabídkaNedílná součást smlouvy:

■ ±3 .
V Miloticích dne 2023V Hodoníně dne 2023

v

'lUsarykovo muzeum v Hodoríně,
oříspévková 

A organizace i n t e r i e r

Objednatel

5



r

FORMULÁŘ NABÍDKY

na veřejnou zakázku na dodávky

„Výměna vstupních vrat do prostor přístavby Vlastivědného muzea v Kyjově"

Účastník:

Zdeněk Šnajdr 

Zdeněk Šnajdr 

Milotice 696 05 

65379926

Název/obchodní firma/jméno a příjmení:

Zastoupený:

Sídlo/místo podnikám:

IČ:

tímto prohlašuje, že:

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k Zákonu nebo obdobný trestný 
čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; 
je-li dodavatelem právnická osoba, splňuje tento předpoklad tato právnická osoba a zároveň 

její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu; je-li členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, splňuje tento předpoklad tato právnická osoba, každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu 

v statutárním orgánu dodavatele;

účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, splňuje tento 

předpoklad tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu; účastní-li se zadávacího řízení 
pobočka závodu české právnické osoby, splňují tuto podmínku osoby uvedené v předchozím 

odstavci a vedoucí pobočky závodu;

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek;
c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění;
d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti;
e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 

země sídla dodavatele;

Účastník prohlašuje, že:

a) je zapsán v obchodním rejstříku nebo jiné obdobné evidenci, pokud jiný právní předpis zápis 

do takové evidence vyžaduje;



I

b) má oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, pokud jiné 
právní předpisy takové oprávnění vyžadují,

a v případě, že bude vybrán k uzavření smluv na realizaci veřejné zakázky, doloží výše uvedené 

skutečnosti předložením originálu, či ověřené kopie takových dokladů, sloužících k prokázání 
kvalifikace, které v rámci nabídky nepředložil v originále, či ověřené kopii.

Účastník prohlašuje, že:

Je ekonomicky a finančně způsobilý splnit předmětnou veřejnou zakázku, akceptuje a je vázán 

obchodními a veškerými dalšími podmínkami plnění veřejné zakázky uvedenými v zadávacích 

podmínkách a v případě, že bude vybrán k uzavření smlouvy na veřejnou zakázku, předloží 
zadavateli odpovídající návrhy smlouvy

Nabídková cena:

celková cena 

(včetně DPH)
Cenové údaje cena bez DPH sazba DPH výše DPH

Celková nabídková 

cena 170.000,- Kč21%140.495,86 Kč 29.504,14 Kč

Miloticich 10.5.2023
V .... dne

podpis účastník ěné jednat za účastníka


